冀外专字〔2018〕 4号

河北省外国专家局

关于 ⒛18年省政府
“
燕赵友谊奖

”

申报工作的通知

各市卟匡专家号s定 ∷、辛集市人力资源和社会保障局 ,省 直有关

咭阝丨⒈
、

为表彰在我省经济建设和社会发展中做出突出贡献的外国专

家 ,促进我省与世界各国在经济、科技、教育、文化等方面的广泛交

流与合作,根 据《河北省外国专家燕赵友谊奖实施办法》(冀 政

〔2002〕 41号 ,见 附件)的 规定 ,现 将⒛18年 省政府
“
燕赵友谊奖

”

申报工作有关事项通知如下 :

-、 申报部门

— 1~

Γ   ~

1、 各市外国专家局和定州、辛集市人力资源和社会保障局负

责申报本市企事业单位(含 市属高校及 中等以下教育机构)聘 请

的外国专家。

2、 省教育厅负责申报省属院校聘请的外国专家 ;省 国资委负

责申报省属监管企业聘请的外国专家;其 它省直部门负责申报本

部门所属单位聘请的外国专家。

二、申报条件

1、 要按照《河北省外国专家燕赵友谊奖实施办法》规定的条

件和程序进行选拔和申报。

2、 申报的专家一般应在我省连续工作超过 1年 (或 1学年 )或

多次来我省短
=工

作 ,并 在某一领域做土突土亏辛 、禾 辱显著经济

效益和社会效益 1

3、 已经获得过 中国政府
“
友谊奖

Ⅱ
文省政府

“
燕赵友谊奖

”
的

专家不再 申报。

4、 已申报过但未获奖的专家 ,今 年可再次 =△ ,谔
=于

=三 碉

上次 申报时间。

5、 申报专家必须是可以公开宣传的外≡亏 T∶

6、 港 、澳、台地 区专家以及侨居国外△=≡ 旁亏了下左申报范

围之 内。

三、奖励补助

— 2—

根据中共河北省委、河北省人民政府《关于加强新形势下引

进外国人才工作的实施意见》,每 两年组织∵次
“
燕赵友谊奖

”
评

选活动,对作出突出贡献的优秀外国人才进行奖励 ,颁发奖章和荣

誉证书,给 予IO万元至⒛ 万元奖金。

四、申报材料

1、 《燕赵友谊奖申请表》一式两份,可从省外国专家局网站
(网 址为 hup:〃hbafm西ep。 org)下载。

2、 外国专家护照及〈外国人工作许可证》(或 外国专家来华邀

请函)复 印件一式两份。

3、专宋2寸免冠彩色照片6张。

4、专宋在我省工作及成果照片。

五、申授时滠

申报截止日期为⒛18年 5月 31日 。请各市外国专家局,定

州、辛集市人力资源和社会保障局和省直有关部门在此日期前将

全部申报材料报送省外国专家局,同 时将申报材料(含《燕赵友谊

奖申请表》、照片和专家事迹材料)电 子版发到省外国专家局邮

箱。

联系人:马 亭亭

电 话:0311-8861jsz2

邮 箱Ⅱ叼zwdt@163。 沅m

——— —̄------`~ˉ -==ˉ=ˉ =̄ˉ =̄ˉˉ≡≡≡Ξ≡≡≡≡
=≡Ξ

=≡=≡
≡≡≡==≡==≡Ξ

=≡==:===≡Ξ≡≡≡==二三≡≡
=Ξ==Ξ==≡

≡
=ェ ~

-3-

附件:河北省人民政府关于印发《河北省外国专家燕赵友谊

奖实施办法》的通知

-4—

附件

河北省入民政府文件

冀政Ez∞z,狃 号

河北省人民政府

关于印发 (河北省外国专家燕赵友谊奖

实施办法》的通知

各设区市人民趺`宙 ,省玫府备部门:

《河史省外国专家燕赵友谊奖实施办法》已经省政府讨论通

过,现 印发绔你卞,请认真贯彻执行。

-1-

河北省外国专家燕赵友谊奖实施办法

第一秦 为表彰在我省经济建设和社会发展中做出突出贡献

的外国专家,促进和推动我省与国外经济、科技、教育、文化的

广泛交流与合作,依据国家外国专家局有关对外国专家的奖励办

法,结合我省实际,制定本办法。  :
ˉ
第二条 本办法所指外国专家系应聘 C邀冫在我省农业、工

业、科研、教育、卫生、文化、金融、体育<新闻出版等企事业

革位工作的备类外国专家。

第三条 f燕赵友谊奖
”
是莪奢对挤

·
国专家设立的专顶奖

励,每年评审∵次。

第四条 〃
燕赵友扭奖∷竖持精带奖励与,物 质奖励相结合,

以精神奖励为主的原则。

第五条 获奖条件

(一)积极引进项目、资金、新品种、新技术,在我省农产

品开发、农业设施建设等方面儆出突出成绩丿玟得显著孥济效

益,为 我省农业发展做出突出贡献的;

(二冫积极传授新技术、新工艺、:新方法,为 我省企业产品

升级换代,°科技玫关提出诳术指导和建议,解决技术、管攀等方

面的关键问题,· 或填补了某莰盘白,取得显著经济效益戚社会效

-2-

益的;

(三 )为我省工程建设项目的建成、投产、运行管理等做出

突出贡献的;

(四冫积极为我省培养人才,捐 艏有重要价值的仪器设备、

图书资料,在教学、科研、出版亻卫生、体育、对外宣传工作中

做出突出贡献的;                   ¨

《五冫外国官方或民间纽织的友好人士为我省引进国外智力

工作做出突出贡献的。

∷第六条 评审程序         `
(一冫由聘请外国专家的单位对外国专家的工作进行评议审

核,填写 《外国专家
“
燕赵友谊奖

”呈报审批表》,并附成呆实

物或照片,于每年 7月 15日 以前,按隶属关系由备市主管引进

国外智力工作的部门或省直有关部门汇总,报省外国专家局。

(二)省外国专家局纽织有关专家组戌
“
燕赵灰谊奖'评审

委员会,负 责对外国专家的工作成果进行评议审查核实,写 出评

议审查报告,经省人事厅审核后,报省玫府批准并报目家外国专

家局备案。

第七条 奖励办法

(一冫对获得 彳燕赵灰谊奖
’

者,每年国庆期闾,由 省玫府

或由省人事厅代省玫府举行一定的授奖仪式,为其颀发奖幸和荣

证书。对不宜公开奖励的外国专家,可根据具体恃况给予其他

式的奖励。
-3—

∶

(二 )对外国专家的奖励,以 精神奖励为主,同 时按照国家

有关规定,给予一定的物质奖励。

第八条 宣传报道

对获得
“
燕赵友谊奖

”的外国专家,在不违反国家保密规

定,不影响外自专家的安全和利益的前提下,可利用备种新闻媒

体宣传报道其先进事迹。在宣传报道前应征得聘请单位和外国专

家本人的同意,发稿前应提交省外国专家局审核。

第九条 本办法由省人事厅负责解释。

第十条 本办法自颀布之日起施行。

主题词:外国人 专家 奖励 办法

抄达:嘻
蚕隹亨叠奋复畲个睿

委会备部门,省政协备部门,

备人民团体。

河北省人民政府办公厅 2002‘F9J闩 23 日印

一 4一

(共印 1⒛7份 )